
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohjeita hautajaisten järjestelyyn 
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Sinulla on luopumisen aika. Jossain vaiheessa luopuminen edel-
lyttää surun kohtaamista. Surunkin keskellä on hoidettava hautaa-
miseen liittyviä asioita, joista tähän oppaaseen on kerätty neuvoja 
ja vinkkejä. 
 
Suruviestin saavuttua 
 
Vuoden 1986 virsikirjan liitteenä on rukoushetkiä surussa, joita voi 
käyttää apuna hiljentymiseen esimerkiksi kotona tai sairaalassa. 
Sairaalassa on jäähyväisiin ja hiljentymiseen varattu erillinen tila. 
 
Hautaan siunaamisen käytännön järjestelyissä on hyvä tulla ensin 
kirkkoherranvirastolle, jossa päivystävä pappi on varmimmin ta-
vattavissa arkisin klo 10 - 13, mutta sopimuksen mukaan myös 
muina aikoina. Päivystävän papin kanssa sovitaan hautaan siu-
naamisen ajankohdasta, sanomakellojen soitosta, jumalanpalve-
luksessa luettavasta kiitoksesta sekä muistotilaisuudesta. Kirkko-
herranvirastolla sovitaan myös hautapaikka. Seurakunta huolehtii 
haudan kaivamisesta ja tarvittaessa peittämisestä. Hautalaittei-
den (kivet ja reunat) siirto- ja asennustyöt kuuluvat hautapaikan 
haltijalle. 
 
Hautauksen ajankohdan sopimisen jälkeen on aika ottaa yhteyttä 
hautaustoimistoon, joka huolehtii kuljetuksista, arkusta ja vainajan 
arkkuun laittamisesta. 
 
Sanomakellot ja kiitos 
 
Sanomakellot soitetaan Kemijärven kirkossa jonain arkipäivänä 
melko pian kuoleman jälkeen pääsääntöisesti kello kymmenen. 
Sanomakellot kuuluttavat seurakunnan jäsenen siirtyneen ajasta 
iankaikkisuuteen, ja niiden aikana kirkko on avoinna hiljentymistä 
varten. Virsikirjan liitteenä on myös rukous sanomakellojen soi-
dessa. 
 
Kiitoksella tarkoitetaan hetkeä, jolloin seurakunnalle ilmoitetaan 
kuolemasta yhteisessä jumalanpalveluksessa sunnuntaisin. Kiitos 
voidaan toimittaa, ennen tai jälkeen siunaamisen. Lähiomaiset 
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ovat silloin erityisesti kutsuttuja jumalanpalvelukseen, jossa myös 
heitä kannetaan esirukouksiin. Kuolleitten lukemisen aikana omai-
set voivat nousta seisaalleen ja kuunnella rukousta edeltävän mu-
siikin seisaallaan. 
 
Lupa hautaamiseen 
 
Luvan vainajan hautaamiseen tai tuhkaamiseen kirjoittaa hoitava 
lääkäri. Lupa toimitetaan virkateitse siihen seurakuntaan, johon 
vainaja haudataan. Lupa voidaan antaa myös omaisille, jotka toi-
mittavat sen edelleen hautauksesta vastaavaan seurakuntaan. 
 
Lääkäri ilmoittaa kuolemasta maistraattiin, jossa tieto tallennetaan 
väestörekisteriin sekä toimittaa kuolintodistuksen aluehallintovi-
rastoon. Vainajan hautausjärjestelyihin voidaan ryhtyä jo ennen 
kuolintodistuksen saantia. 
 
Hautaan siunaaminen 
 
Hautaan siunaamisen kaava on virsikirjan liitteenä. Hautaan siu-
naamisen yksityiskohdat selvitetään keskustelussa papin kanssa. 
Siunaava pappi voi olla muukin kuin päivystyksessä tavattu, ja sil-
loin tapaamisesta siunaavan papin kanssa sovitaan erikseen. 
 
Hautaan siunaaminen on luonteeltaan jumalanpalvelushetki, ja 
keskeistä sen sisällössä on Jumalan sanan antama lohdutus ja 
toivo kuolemankin keskellä. Siunaamisen virret (useimmiten 
kolme virttä) sovitaan yhdessä papin kanssa tai ne voidaan jättää 
papin ja kanttorin valittaviksi. Virsiä valittaessa käytetään vuonna 
1986 hyväksyttyä virsikirjaa. Kanttorin kanssa voi haluttaessa so-
pia tilaisuuden alku- ja loppusoitoista ja muusta mahdollisesta 
musiikista, jonka tulee olla hengellisiä lauluja tai muuta tilantee-
seen sopivaa. 
 
Siunaaminen toimitetaan Honkakankaan siunauskappelissa tai 
kirkossa, mikäli hautapaikka on Honkakankaalla tai keskustassa. 
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Sivukylien hautausmaahan saatettavat siunataan joko Tapionnie-
men, Räisälän tai Luusuan kappeleissa. Siunaaminen voidaan 
toimittaa myös vainajan kotipihassa tai ulkona haudan äärellä. 
Kukkatervehdykset lasketaan yleisimmin siunausta seuranneen 
virren jälkeen. Erityisestä toivomuksesta kukat voidaan laskea 
myös ennen siunausta tai vasta haudalla arkun hautaan laskemi-
sen jälkeen. Ensimmäisen kukkalaitteen tuo läheisin surija (esim. 
puoliso ja lapset), sen jälkeen sukulaiset, ystävät ja muut yhteisöt 
ja järjestöt. Kappelissa tai kirkossa lasketut kukkalaitteet otetaan 
loppuvirren jälkeen mahdollisimman yhdenaikaisesti kannetta-
viksi, ja arkku kannetaan loppusoiton soidessa ulos hautaan saa-
tettavaksi. Hauta, johon arkku on laskettu, peitetään joko tarkoi-
tukseen varatulla kannella taikka luomalla hauta umpeen. Haudan 
peittämisen aikana voidaan veisata virsiä. Kukkalaitteet tuodaan 
peitetyn haudan päälle jäähyväisiä toistamatta. Kukitetun haudan 
äärellä voidaan veisata esimerkiksi virsi 377, 244 tai 30. 
 
Mikäli hautaan siunaamisesta ja hautaan laskemisesta halutaan 
valokuvia, kannattaa tehtävästä sopia jonkun/joidenkin kanssa 
etukäteen, jotta tilanne pysyy mahdollisimman rauhallisena. Mah-
dolliset ryhmäkuvat on hyvä ottaa vasta haudalla. Asiassa voi 
kääntyä hautaustoimistonkin puoleen. 
 
Muistotilaisuus 
 
Kutsun muistotilaisuuteen esittää joku lähiomaisista haudalla vei-
satun virren jälkeen. 
 
Omaiset sopivat muistotilaisuuden järjestelyistä siunaavan papin 
kanssa. Pappi ja kanttori osallistuvat tavallisesti muistotilaisuu-
teen; pappi pitää puheen sekä rukouksen ja kanttori säestää 
muistohetken virret. Tosin kanttoreilla ei aina ole mahdollisuutta 
olla paikalla koko muistotilaisuuden ajan. Mikäli muistotilaisuu-
dessa tarjoillaan sekä ruoka, että kahvi, lienee tarkoituksenmukai-
sinta aloittaa ruokarukouksella ja aterialla, viettää sen jälkeen 
muistohetki ja päättää tilaisuus kahvitarjoiluun ja vapaaseen kes-
kusteluun.
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Muistohetki on hyvä aloittaa virrellä. Sen jälkeen voi seurata pa-
pin puhe tai muistoadressien lukeminen. Adressien lukijan on 
hyvä edeltä perehtyä käsin kirjoitettuihin nimiin. Virsien lisäksi voi 
muistohetkessä olla muutakin musiikkia, soittoa tai yksin/ryh-
mässä laulua. Joku vainajan hyvin tuntenut henkilö voidaan pyy-
tää kertomaan poisnukkuneen tärkeimmistä elämänvaiheista. 
Muistohetken virsiksi sopivat esimerkiksi vainajalle läheiset virret 
tai hyvin usein kiitosvirret. Näistäkin virsistä on hyvä keskustella 
siunaavan papin kanssa etukäteen. 
 
Suruliputus 
 
Suomen lippu lasketaan puolitankoon kuolinpäivänä ja hautaus-
päivän aamuna. Lippu nostetaan hautauspäivänä ylös muistotilai-
suuden alussa. 
 
Hautaukseen liittyvät maksut seurakunnassa 
 
Hautapaikka- ja hautauskustannuksista peritään kirkkoneuvoston 
ja - valtuuston vahvistamat maksut. Hautasijamaksut ovat saman 
suuruiset kaikille, joiden kotipaikka on Kemijärvi. 
 
Veteraaneilta, joilla on rintamasotilas-, rintamapalvelus- tai rinta-
matunnus, ei peritä maksua hautapaikasta eikä haudan avaami-
sesta ja peittämisestä. Hautasija on myös veteraanien puolisoille 
maksuton 
 
Hautamuistomerkkien siirtämisestä ja paikoilleen asettamisesta 
peritään maksu, elleivät omaiset tai kiviliike hoida tätä työtä. 
Siunaustilaisuuteen varattu kappeli on maksuton seurakunnan jä-
senille, muilta peritään käyttökorvaus. Seurakunnan tilojen käy-
töstä muistotilaisuuteen peritään maksu.
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Yhteystietoja 
 
Kemijärven kirkkoherranvirasto 040 - 867 2703 
Esaiaksenkatu 2, 98100 KEMIJÄRVI 

Fb-sivu http://on.fb.me/13CtwvC 

 
Päivystävä pappi: 
Pentti Tepsa   040 - 554 6459 (vapaapäivä ma, ti) 
Auli Halme  040 - 589 8661 (vapaapäivä to, pe) 
 
Kanttori: 
Anni Pätsi  040 - 517 4973 (vapaapäivä ma, ti) 
 
 
Kemijärven hautaustoimistot: 
 
Kukka- ja Hautauspalvelu Kemijärven Kukkatori Ky 
050 - 386 8830 Terttu, 050 - 372 9133 Maarit 
 
Hautauspalvelu Latvakoski Ky 
040 - 749 8655 
 
Hautauspalvelu Luoma-aho Oy 
0400 - 301 058 Sirkka 
 
Koillis-Lapin Kukka- ja Hautauspalvelu Vaarala 
040 - 5812 007 
 
Virkatodistus / sukututkimus: 
 
Rovaniemen alueellinen keskusrekisteri 
Avoinna ma - pe klo 9 - 15. 
Osoite: Koskikatu 10, 96100 ROVANIEMI 
Sähköpostiosoite: keskusrekisteri.rovaniemi@evl.fi  
Puh nro: 016 335 5200 
Kotisivut: www.rovaniemenseurakunta.fi/rovaniemen-akr 
 

http://on.fb.me/13CtwvC%E2%80%8B
http://on.fb.me/13CtwvC%E2%80%8B
http://www.rovaniemenseurakunta.fi/rovaniemen-akr
http://www.rovaniemenseurakunta.fi/rovaniemen-akr
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Siunauksen ja hautauksen tiedot 
 
Siunaaminen    paikka 
 

____ / ____ 20____  klo _______  _______________________ 
 

Siunaava pappi 
 

__________________________  puh. _____________________ 
 

Kanttori 
 

__________________________  puh. _____________________ 
 

Sanomakellot   Kiitos kirkossa 
 

 

____ / ____ 20____  klo ______ ____ / ____ 20____ klo ______ 

 

 

Hautapaikka 
 

Hautausmaa  _________________________________________ 
 

Osasto _______  Nro _______ 
 

 

Muistotilaisuuspaikka 
 
 

 

Virret 
 
 
 
 

 

Muuta muistettavaa 
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Hautaustoimen maksut 1.3.2017 
Hyväksytty kirkkoneuvostossa 15.2.2017 

 
 Paikkakunta-

lainen 
Ulkopaikka-
kuntalainen 

Arkkuhaudan 1,5 m, kaivaminen 125,00 375,00 

Arkkuhaudan 1,5 m, peittäminen 75,00 225,00 

Uurna, kaivaminen 50,00 100,00 

Uurna, peittäminen 20,00 40,00 

Hauta 2,1 m/1,5 m kaivu 150,00/125,00 450,00 / 375,00 

Hauta 2,1 m/ 1,5 m peitto 100,00/75,00 300,00 / 225,00 

Haudan peruskunnostus nurmialue 100,00 270,00 

Vainajan säilytys 30,00* 90,00* 

Kappeleitten käyttö siunaustilaisuu-
dessa 

100,00** 100,00** 

* sis.alv 24%, ** ei seurakunnnan jäsen 

Haudan peruskunnostus nurmialueella suoritetaan seurakunnan toimesta ja velotaan 
hautauksen yhteydessä 

Haudan peruskunnostus muilla hautausmailla todellisten tuntien mukaan 
Työt hautausmaalla 40,00 €/h/työntekijä 
Konetyöt hautausmaalla 80 €/h 
Minimiveloitus ½ h 
 
Veteraanitunnuksen omaavalle + puolisolle on hautapaikka, haudan avaus ja peittämi-
nen myös ilmainen. (ei säilytysmaksua, koskee sekä paikkakuntalaista, että ulkopaikka-
kuntalaista) 

Muu työ hautausmaalla 40,00 €/h/työntekijä 
Konetyö (iso kone) hautausmaalla 80,00 €/h/työntekijä (2 miestä töissä á 120 €) 
 

HAUTAPAIKKAMAKSUT 1.6.2017 
Hyväksytty kirkkovaltuustossa 16.5.2017 

 Paikkakuntalainen 
€/hautapaikka 

Ulkopaikkakunta-
lainen 

€/hautapaikka 

Hauta 1,5 m, yksi hautasija 100,00 300,00 

Hauta 2,1 m, kaksi hautasijaa 200,00 600,00 

Uurna 50,00 100,00 
 

Hautauksen yhteydessä voi varata hautasijoja enintään kolme rinnakkaispaikka tai kaksi 
syvähautapaikkaa. 

Hautauksen yhteydessä voi ulkopaikkakuntalainen varata lisäksi yhden hautapaikan. 


